



Sweden - Bangladesh Business Council - SBBC

Årsredovisning 2024 för Sweden - Bangladesh Business Council

Org.nr. 802463-6683

www.sbbc.se

info@sbbc.se

Grundande medlemmar:



Verksamhetsberättelse

Verksamhetsåret 2024-01-01 – 2024-12-31

Sweden- Bangladesh Business Council, SBBC

Så har ännu ett år i SBBCs historia passerat. Om 2023 var dramatiskt i världen så var 2024 inte mindre dramatiskt. Det var året då många länder i världen gick till val och inte minst så förändrades världsläget av valet i USA med Donald Trump som ny president. Kriget i Ukraina fortsatte med oförminskad aggression från Rysslands sida. Gaza-konflikten såg heller inte ut att mattas av förrän ett första steg mot vapenvila kunde tas i början av 2025.

I Bangladesh drabbas landet av dramatiska händelser då studenternas massdemonstrationer ledde till massaker av protestanter och polis, avsättningen av premiärministern och hennes flykt från Bangladesh. En interimregering tillsattes 7 augusti 2024 med f.d. nobelpristagaren Mohammad Yunis som chefsrådgivare och hans kompetenta och erfarna rådgivargrupp. Deras första mål är att få rättvisa val i landet genom grundläggande reformer. Inom en rimlig tidsram ska detta leda till verklig demokrati.

Med en förhoppning om att denna utveckling i Bangladesh kommer leda till positiva resultat, ser vi med tillförsikt framåt och hoppas det kan gynna svenska företag som gör eller tänker göra affärer med Bangladesh.

Bangladesh fortsätter, trots dessa dramatiska händelser under året, att ha en positiv ambition där man vill växa och utvecklas till ett klimatsmart samhälle. De största sektorerna är fortfarande jordbruksnäring, textilindustri, farmaceutisk industri och servicesektorn, där IT-sektorn sticker ut. Man satsar massivt på energisektorn, då speciellt förnybar energi och klimatsmart cirkulär teknologi för att uppnå de hållbara utvecklingsmålen.

Det finns en god potential för ökad handel mellan Sverige och Bangladesh. Sverige ses som ett land med hållbart, innovativt och grönt företagande. Detta ger en positiv bild av Sverige och är en viktig faktor för att främja svensk industri i Bangladesh inom områden som energi, miljö, pappersmassa och läderprodukter. Även inom textilier, färdiga plagg, IT och läkemedel finns ytterligare möjligheter till tillväxt i våra handelsrelationer.

Våra medlemmar fortsätter att utveckla sina affärer i och med Bangladesh och hållbarhet har även under 2024 fortsatt vara nyckeln till långsiktig framgång.

Vi i SBBC följer utvecklingen i Bangladesh noga och kunde därför hålla ett flertal inspirerande möten, seminarier och sociala sammankomster, både fysiskt och i hybridform med vårt nätverk i Bangladesh.

Genom gediget arbete från SBBC:s styrelsemedlemmar har vi tack vare lyckade möten och intresse från våra medlemmar känt en fantastisk positiv respons och energi i detta arbete!

SBBC har kunnat presentera ett varierat program under året, med syfte att tillgodose våra medlemmars önskan och samtidigt ge dem inspiration och idéer att starta, fördjupa eller utöka sin affärsverksamhet med Bangladesh.

Styrelsen har under året också haft löpande kontakt och möten med ambassaderna och Business Sweden. Förutom att anordna medlemsaktiviteter så har SBBC under året arbetat med att koordinera medlemsfrågor tillsammans med de båda ambassaderna. Vi är tacksamma för ambassadernas värdefulla stöd för SBBC och våra medlemmar och för fortsatt visat intresse för att vidareutveckla affärsrelationerna mellan länderna och stötta SBBC:s aktiviteter.

SBBC fortsätter också sitt goda samarbete med Nordic Chamber of Commerce and Industry in Bangladesh (NCCI) - en relation som är mycket viktig för SBBC:s medlemmar och nätverk.

Ca 50 svenska företag har sin verksamhet i Bangladesh och en ökning beräknas under kommande år.

Styrelsen för 2024-2025 bestod av följande personer: Nathalie Tranefeldt, Swerod AB; Ludvig Hermansson, Business Sweden; Bo Gunterberg, Base of Trade AB; Christer Dyrwoold, Scoreline, Abul Kalam Bhuiyan, Bhuiyan Consulting AB, och Inger Wijnblad. Två nya styrelsemedlemmar valdes in; Nesli Al-Mufti från H&M, samt Pelle Karlsson från Private Consulting.

Vi har samma rådgivare till SBBC som förra året – Mizanur Khan och Johan Frisell (f d ambassadör till Bangladesh) samt tre hedersmedlemmar.

Styrelsen har haft sju (7) protokollförda möten under 2024. Inga arvoden har utgått till styrelse, revisor eller valberedning under verksamhetsåret. Likt tidigare år hade Styrelsen en gemensam middag på restaurang som bekostades av SBBC som tack för sin insats.

Medlemmar

Antal medlemmar per 31 december 2024 är 48 företag och organisationer med två grundande medlemmar IKEA och H&M.

SBBC har deltagit i följande möten, seminarier och event under verksamhetsåret:

Executive Lounge Aid to Trade den 31 januari på Scandic nr 53

Den 31 januari 2024 hade SBBC sin första Executive Lounge 2024 under temat ”Aid to Trade Doing Business in Bangladesh” – i ljuset av Sveriges nya biståndspolicy och Bangladesh statusförändring från MUL till U-land”.

Ambassadör Medhi Hasan gav sin syn på utvecklingen av Bangladesh som i korthet lød: En av de snabbast växande ekonomierna, en ung befolkning och med den högsta andelen kvinnor i arbetsstyrkan bland de sydasiatiska länderna.

Bangladesh söker investeringar med fokus på handel, t.ex. inom grön omställning samt genom samarbete med intressenter och investerare från Sverige och andra relevanta länder.

Ambassadör Johanna Brismar-Skoog presenterade Sveriges nya biståndspolitik ”Doing business in Bangladesh”. Johanna berättade om de sedan länge goda relationerna mellan Sverige och Bangladesh med fokus på handel och kommersiella band men även de utökade relationerna och synergier som finns mellan bistånd och handel.

Rickard Nätjehall, Desk Officer UD – Avdelningen för internationell handelspolitik och EU:s inre marknad, förklarade att EU:s GSP-system är det mest generösa i världen. Bangladesh har tullfri tillgång, ingen kvota och använder GSP-faciliteterna mer än något annat LDC (Less Developed Country). Dock kommer GSP att bli mindre gynnsamt för Bangladesh efter övergången till utvecklingsland.

Oscar Carlsson representerade och presenterade Business Sweden. Han förklarade också sambandet bistånd och handelsintegration. Business Sweden erbjuder specialtjänster inom olika segment till svenska SME-företag, som en språngbräda mot världstillväxt. För "Aid to Trade" är den nya strategin fortfarande ny och ramnehålllet måste utvecklas.



Efter mötet bjöds på förtäring och trevlig samvaro



SBBC:s årsstämma den 29 maj med efterföljande Banglamiddag

Årsstämman 2024 hölls på Svensk Handel den 29 maj.

SBBC:s ordförande Nathalie Tranefeldt hälsade våra 2 nya styrelseledamöter, Nesli al Mufti och Pelle Karlsson, välkomna som deltog för första gången.

Nathalie gjorde några kommentarer om syftet med SBBC och hur viktigt det är att våra medlemmar deltar aktivt och ger styrelsen input om vad de förväntar sig av sitt medlemskap.

Nathalie tackade styrelsen för det gångna året och gav ordet till stämmans ordförande Mizanur Khan som ledde årsstämman genom formaliteterna.

Blommor och ett särskilt tack för det gångna året gick till ordförande Nathalie Tranefeldt, sekreterare Inger Wijnblad och tidigare ordförande Mizanur Khan. Nathalie tackade SBBC:s revisor, Amirul Huda och de medlemmar som deltog i årsstämman.



Årsstämman följdes av en mycket trevlig middag på restaurang Shanti Touch of Bengal där även Bangladeshs ambassadör i Sverige, Mehdi Hassan, var inbjuden och som höll ett inspirerande kort tal.



Frukostseminarie på Svensk Handel

Den 27 augusti anordnade Sweden-Bangladesh Business Council ett frukostmöte hos Svensk Handel. Nära 30 personer, som representerande företag och organisationer, fick ta del av en god frukost tillsammans med värdefulla insikter och uppdateringar från Bangladeshs ambassadör i Sverige, Mehdi Hasan, Pawan Tahlani från Business Sweden och Sveriges tillträdande ambassadör i Bangladesh, Nicolas Weeks.

Mötet avslutades med en frågestund där deltagarna engagerade sig i en dialog med gästtalarna.

Bland de viktigaste insikterna fanns uppdateringar om den aktuella situationen och framtidsutsikterna i Bangladesh, en presentation av den hållbara textilplattformen i Bangladesh samt en introduktion av Sveriges tillträdande ambassadör.

Mötet var mycket informativt och uppskattades av alla deltagare.

Är du intresserad av att göra affärer med Bangladesh eller utöka ditt engagemang där? Kontakta oss på Sweden-Bangladesh Business Council!



Seminarium om finansiering för svenska företag i Bangladesh på Scandic no. 53

Den 6 november anordnade Sweden Bangladesh Business Council (SBBC) ett seminarium om finansiering och affärsmöjligheter för svenska företag i Bangladesh. Ett tjugotal deltagare fick ta del av en positiv bild av marknaden, med stöd från Bangladeshs ambassadör Mehdi Hasan, som betonade goda förutsättningar för ekonomisk utveckling. Han betonade det breda internationella stödet för den tillfälliga regeringen under ledning av professor Yunus och lyfte fram att detta skapar goda förutsättningar för demokratiska reformer, stabilitet och ekonomisk utveckling i landet.

Representanter från EKN, Almi och Swedfund presenterade sina stödprogram för svenska företag: EKN minskar exportrisker, Almi stöder tillväxt och expansion, och Swedfund erbjuder finansiering för hållbara projekt.

Seminarieret underströk SBBC:s roll i att främja affärer mellan länderna genom att erbjuda information och nätverksmöjligheter.



En minnesvärd kväll med SBBC avslutade år 2024

Den 3 december 2024 anordnade SBBC en inspirerande kväll på Restaurant Gossip i Stockholm, där medlemmar samlades för att avsluta året med god mat och givande samtal.

Kvällen inleddes med traditionell svensk glögg, följt av utsökta bangladeshiska rätter och insikter om landets matkultur.

Vid "Speakers' Corner" delade medlemmar med sig av visioner och idéer, och kvällen avslutades med mingel och nya värdefulla kontakter.



Förslag till vinstdisposition

Styrelsen föreslår att till förfogande stående vinstmedel:

Balanserat resultat	284 445
Årets förlust	<u>- 14 097</u>
	270 348

Disponeras så att
i ny räkning överföres 270 348

Föreningens resultat och ställning i övrigt framgår av efterföljande resultat- och balansräkning

Stockholm den 26 mars 2025

.....
Nathalie Tranefeldt

.....
Inger Wijnblad

.....
Ludvig Hermansson

.....
Pelle Karlsson

.....
Christer Dyrwoold

.....
Bo Gunterberg

.....
Nesli al Mufti

Min revisionsberättelse har avgivits den

.....
Amirul Huda

Ekonomisk rapport kalenderåret 2024

Resultaträkning	2024	2023	2022	2021
Intäkter				
Medlemsavgifter	54 700	59 000	64 000	42 750
Deltagaravgifter	2 250	5 100	1 200	700
Ränteintäkter	9 919	6 038	1 522	1 081
Summa intäkter	66 869	70 138	66 722	44 531
Kostnader				
Administration	-17 316	-14 109	-20 261	-28 059
Kontorsmateriel	2 290			
Programvaror	4 867			
Admin/bokföring	4 647			
Övriga kostnader	5 512			
Webbkostnader:	-16 916	-3 749	-4 605	-4 432
Webbhotell	14 763			
Mobilt bredband	2 153			
Medlemsvård	-46 734	-36 648	-42 543	-5 050
Resor	2 617			
Möteskostnader	44 117			
Summa kostnader	-80 966	-54 506	-67 409	-37 541
Rörelseresultat	-14 097	15 632	-687	6 990
Balansräkning	2024-12-31	2023-12-31	2022-12-31	2021-12-31
Tillgångar				
Bankkonto	10 982	37 037	72 984	63 615
Collector sparkonto	263 366	253 446	207 408	205 885
Summa tillgångar	274 348	290 483	280 392	269 500
Eget kapital och skulder				
Upplupna kostnader admin	4 000	6 038	11 579	0
Eget kapital				
Balanserat resultat	284 445	268 813	269 500	262 510
Årets resultat	-14 097	15 632	-687	6 990
Summa eget kapital och skulder	274 348	290 483	280 392	269 500